
Usnesení Tribunálu ze dne 15. prosince 2023 – Fugro v. Rada

(Věc T-143/23) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Daně – Boj proti vyhýbání se daňovým povinnostem – Směrnice (EU) 
2022/2523 – Globální minimální úroveň zdanění nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních 
skupin v Unii – Vyloučení příjmů z mezinárodní lodní dopravy – Zpochybnění rozsahu tohoto vyloučení – 

Nedostatek osobního dotčení – Nepřípustnost“)

(C/2024/1865)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Fugro NV (Leidschendam, Nizozemsko) (zástupci: C. Docclo, advokátka)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: K. Pavlaki, E. d’Ursel a G. Rugge, zmocněnci)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá částečného zrušení směrnice (EU) 2022/2523 ze dne 
15. prosince 2022 o zajištění globální minimální úrovně zdanění nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních 
skupin v Unii (Úř. věst. 2022, L 328, s. 1).

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) O návrzích na vstup vedlejšího účastníka do řízení podaných Nizozemským královstvím, Evropskou komisí, Koninklijke 
Boskalis BV a Boskalis Offshore Transport Services NV, Heerema Offshore Energy Solutions BV, Van Oord NV a Vox 
Amalia SL, jakož i Koninklijke Vereniging van Nederlandse Reders již není důvodné rozhodnout.

3) Fugro NV ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Radou Evropské unie, s výjimkou nákladů 
souvisejících s návrhy na vstup vedlejšího účastníka do řízení.

4) Fugro, Rada a navrhovatelé na vstup vedlejšího účastníka do řízení uvedení v bodě 2 tohoto výroku ponesou vlastní 
náklady řízení související s návrhy na vstup vedlejšího účastníka do řízení.
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(1) Úř. věst. C 164, 8.5.2023.


	Věc T-143/23: Usnesení Tribunálu ze dne 15. prosince 2023 – Fugro v. Rada („Žaloba na neplatnost – Daně – Boj proti vyhýbání se daňovým povinnostem – Směrnice (EU) 2022/2523 – Globální minimální úroveň zdanění nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních skupin v Unii – Vyloučení příjmů z mezinárodní lodní dopravy – Zpochybnění rozsahu tohoto vyloučení – Nedostatek osobního dotčení – Nepřípustnost“)

